
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2024 
PROTOCOLO 2024/06/291135 

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 

CONTRATADA: KARPLAN & PIAZZA LTDA - ME   
CNPJ/MF sob o nº 10.325.097/0001-66 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição e instalação de cortinas para o 
Centro de Convivência Maximino Sfoggia, conforme descritivo abaixo: 

ITEM AMBIENTE DESCRIÇÃO QTDE Valor unt. 

R$ 

Valor total 

R$ 

 

 

01 

 

Cozinha 

Medida: 2,50 x 1,40 

Varão: Tabaco 28mm 

Linho Sintético, forro fino, costurado 

junto no ilhós tabaco, franzido 3x1 

 

01 

 

 

R$ 592.00 

 

 

R$ 592.00 

 

02 

 

Salão de 

festa  

Medida: 3,60 x 2,50 

Varão: Tabaco 28mm 

Blackout 70% liso bege, no ilhós 

tabaco, franzido 2,30 x 1 

 

08 

 

 

R$506,25 

 

 

R$4.050,00 

 

 

03 

 

Salão de 

festa - 

porta 

Medida: 3,50 x 3,40 

Varão: Tabaco 28mm 

Blackout 70% liso bege, no ilhós 

tabaco, franzido 2,30 x 1 

 

02 

 

 

R$ 511,00 

 

 

R$ 1.022,00 

 

04 

 

Salão 

Medida: 1,40 x 1,75 

Varão: Tabaco 28mm 

Blackout 70% liso bege, no ilhós 

tabaco, franzido 2,30 x 1 

 

04 

 

R$ 290,00  

 

R$ 1.160,00 

 

Valor Total R$ 6.350,00 

 
VALOR: R$ 6.350,00 (seis mil trezentos e cinquenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão 

suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº 08.00 – 

Departamento de Ação Social; 08.03 – Divisão de Assistência Social; 08030824400082.025 – 

Manutenção e Desenvolvimento da assistência social; 33.90.30 – Material de Consumo– 

Despesa:1009. 

 

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21. 
 

Bom Sucesso do Sul, 24 de julho de 2024. 
 
 

 
 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 


		2024-07-24T15:29:36-0300
	NILSON ANTONIO FEVERSANI:71795120959




